
FLS: 188 

Prefeitura Municipal 

de lgarapava 
PORTARIA N° 9775 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025 PREFEITJ,MUNICIPAL 

DESIGNA MEMBROS PARA O 
CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
IGARAPAVA (CMAS), E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

DR. JOSÉ HUMBERTO LACERDA RODRIGUES, Prefeito Municipal de 
Igarapava, Estado de São Paulo, no uso das suas atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação vigente. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Designar os seguintes membros para o CMAS, de acordo com o artigo 5' e 
seus incisos da Lei Municipal n° 763/2017 de 07/12/2017, conforme segue abaixo: 

1— REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO: 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

TITULAR: Juliana Souza Mathias 
SUPLENTE: Denise dos Santos Aguiar 

TITULAR: Rubiana Ribeiro dos Santos 
SUPLENTE: Camila Regina Ramos 

TITULAR: Leidineia de Castro Feitosa Vicente 
SUPLENTE: Humberto Janes dos Santos 

EDUCAÇÃO 

TITULAR: Adriana do Valle Colmanetti 
SUPLENTE: Hilda Gomes da Silva 

SAÚDE 

TITULAR: Janaina Monteiro Natal 
SUPLENTE: Andreia Francisco de Paula 

FINANÇAS 

TITULAR: Jeanyne Katherina Colmanetti dos Santos Bastos 
SUPLENTE: Camila Loren da Mata 



FLS: 189 

Prefeitura Municipal 

de lgarapava 
PORTARIA N° 9775 - DE 26 DE NOVEMBRO DE 2025 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 

TITULAR: Ana Caroline Manso Pereira 
SUPLENTE: Fernanda Messias do Carmo Oliveira 

PREFEITO MUNICIPAL 

Art. 2° - As funções dos integrantes do CONSELHO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL, são consideradas como serviços relevantes, nada percebendo seus 
Membros dos cofres Municipais a qualquer título. 

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário, em especial a Portaria n° 9743/2023. 

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE IGARAPAVA 
Aos vinte e seis dias do mês de novembro de 2025. 

W • 
E HUMBERT LACERDA RODRIGU 

Prefeito Municipal 

REGISTRADA. Publicada e arquivada em livro próprio, na data supra. 

SUZ IA BONESSO 
Gabinete 


